em Direito da Faculdade de Políticas Públicas e Gestão de Negócios - 
Campus Belo Horizonte.
Art. 2º O Curso de Bacharelado em Direito da Faculdade de Políticas 
Públicas e Gestão de Negócios - Campus Belo Horizonte apresenta 
carga horária total de 3.720 (três mil setecentos e vinte) horas para a 
integralização curricular no prazo mínimo 10 (dez) semestres.
Art. 3º O Projeto Pedagógico do Curso de Bacharelado em Direito 
da Faculdade de Políticas Públicas e Gestão de Negócios - Campus 
Belo Horizonte permanecerá disponível para livre consulta na página